
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПСКОВА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

<?3. KW» 3¥3~ 

г. Псков 

О демонтаже рекламных конструкций, установка и эксплуатация которых 
на ограждении земельного участка, находящегося в собственности АО «ЖБИ-
Псков», осуществляются без предусмотренных законодательством разрешений 
на их установку и эксплуатацию, срок действия которых не истек, и удалении 
размещенной на рекламных конструкциях информации 

В соответствии с частями 10, 21.1 статьи 19 Федерального закона 
от 13.03.2006 № 38-Ф3 «О рекламе», главой 1 Положения о порядке выдачи 
разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории 
муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением 
Псковской городской Думы от 15.07.2011 № 1829, руководствуясь подпунктом 
2.5. пункта 2 статьи 32, подпунктом 5 пункта 1 статьи 34 Устава муниципального 
образования «Город Псков», Администрация города Пскова 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Акционерному обществу «ЖБИ-Псков» (ИНН 6027047977): 
1) Осуществить демонтаж двух рекламных конструкций (настенные 

панно на ограждении), установленных и эксплуатируемых на ограждении 
земельного участка с КН 60:27:0110201:40, находящегося в собственности 
АО «ЖБИ-Псков» (регистрационная запись № 60-60-01/049/2013-516 
от 24.09.2013), расположенном по адресу: г. Псков, ул. Алмазная, д. 10, 
согласно пункту 1 акта проверки правомерности установки и (или) 
эксплуатации рекламных конструкций на территории муниципального 
образования «Город Псков» от 11.03.2020 (далее - акт проверки), без 
предусмотренных законодательством разрешений на их установку 
и эксплуатацию, срок действия которых не истек, в течение месяца со дня 
вступления в силу настоящего постановления; 

2) удалить информацию, размещенную на рекламных конструкциях, 
указанных в подпункте 1 настоящего пункта, в течение трех дней со дня 
вступления в силу настоящего постановления; 

3) письменно уведомить Администрацию города Пскова о выполнении 



обязанности по демонтажу рекламных конструкций, указанных в подпункте 1 
настоящего пункта, в течение трех дней со дня демонтажа рекламных 
конструкций. 

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом города 
Пскова (Е.В. Кузнецова): 

1) направить АО «ЖБИ-Псков» (ИНН 6027047977) копию настоящего 
постановления с приложением акта проверки. 

2) разместить настоящее постановление с актом проверки 
на официальном сайте Администрации города Пскова в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его размещения на официальном сайте Администрации города Пскова в сети 
«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 



АКТ ПРОВЕРКИ 
правомерности установки и (или) эксплуатации рекламных конструкций 

на территории муниципального образования "Город Псков" 

"11" марта 2020 г. 

На основании: обращения ООО «Скандинавия проект 2» от 14.02.2020 № 22 
(ежемесячный график проведения проверок / истечение срока исполнения предписания о демонтаже 
рекламной конструкции / обращения, заявления, жалобы) 

была проведена проверка по маршруту / адресу: улит Алмазная, д. № 10 
на предмет фактического размещения рекламных конструкций: настенные панно 
на ограждении земельного участка с КН 60:27:0110201:40 
(указывается объект проведения проверки: отдельно стоящие рекламные конструкции / рекламные 
конструкции, установленные на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, 
строений, сооружений / временные рекламные конструкции) 

в результате которой: 

выявлены факты установки и (или) эксплуатации рекламных конструкций без 
предусмотренного законом разрешения, срок действия которых не истек* : 

№ 
п/п 

Место/адрес 
фактического размещения 
рекламной конструкции 

Тип и вид 
рекламной 

конструкции 

Наличие 
маркировки Рекламные материалы 

1 Алмазная, д. 10 настенное панно 
на ограждении 
(2 шт.) 

отсутствует 1. СКАНДИНАВИЯ, Анскино 
и пр. (на протяженности 
ограждения со стороны ул. 
Алмазная) 
2. ЖБИ-1 Псковский завод и пр. 
(на протяженности ограждения 
со стороны ул. Чудская и угла 
улицы Алмазной) 

Прилагаемые документы: материалы фотофиксации фактического размещения 
рекламной конструкции от 11.03.2020 
(материалы фотофиксации фактического размещения рекламной конструкции; копия разрешения 
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, срок действия которого истек; копия предписания о 
демонтаже рекламной конструкции) 

Лица, проводившие проверку: 

Зам.председателя - начальник отдела рекламы О.Н. Ермилова 
(ФИО, должность) 

гл. специалист отдела рекламы Е.Н. Землянкцна 
(ФИО, должность) 

Подписи лиц, проводивших проверку: : / О.Н. Ермилова / 

/ Е.Н. Землянкина / 

* согласно сведениям, содержащимся в Реестре выданных разрешений на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на территории муниципального образования "Город Псков" 


